
Dzień Tove Jansson
Niektóre z prezentowanych filmów po raz pierwszy będą dostępne w Polsce na dużym ekranie.
Dzień Tove Jansson jest wydarzeniem towarzyszącym wystawie "Muminki: drzwi są zawsze
otwarte".
W kasie kina Kinematograf można zakupić karnet na wszystkie wydarzenia za 60 zł. Pojedyncze
bilety są w cenie: 17 / 19 zł.

DZIEŃ TOVE JANSSON – harmonogram seansów:

12:00 Film otwarcia
Muminki w pogoni za kometą (2010, reż. Maria Lindberg)
Pewnego ranka Muminek odkrywa, że coś dziwnego dzieje się w Dolinie Muminków. Dostrzega
szary pył pokrywający wszystko dookoła. Nie tylko trawę i drzewa, szary kolor ma nawet rzeka i
Dom Muminków. Zaintrygowany tym wszystkim Muminek zwraca się do wszystkowiedzącego
Piżmowca z prośbą o wyjaśnienie. Ale jego odpowiedź brzmi „Kto wie, jak wyglądać będą ostatnie
dni przed końcem świata?” Według Piżmowca, straszny los czeka Ziemię, z nieba może spłynąć
ogromne zagrożenie. / Stowarzyszenie Filmowców Polskich

15:00 Zestaw filmów nr 1
Tove Jansson i Dziesięć Dziewic (zespół produkcyjny: Kira Schroeder, Linus Lindholm, Milla
Kallijärvi)
Film dokumentalny. Historia budowy kościoła Teuva w Finlandii i obrazu Dziesięć Dziewic,
namalowanego przez Tove Jansson. Wykorzystane w filmie listy i notatniki Jansson pozwalają na
wgląd w proces malowania i przemyślenia artystki.
Książka o Mimbli, Muminku i Małej Mi (2023, reż. Veronica Lassenius)
Film animowany. Ekranizacja książki pod tym samym tytułem.
Muminek wraca do domu, na swojej drodze spotyka Mimblę, której młodsza siostra – Mała Mi –
zaginęła. Podczas poszukiwań bohaterowie natrafiają między innymi na Paszczaka, Filifionkę oraz
Hatifnatów.

Kto pocieszy Maciupka? (2023, reż: Veronica Lassenius)
Film animowany. Ekranizacja książki pod tym samym tytułem.
Historia nieśmiałego trolla Tofta, który postanawia opuścić swój dom i wyruszyć w świat. Po drodze
spotyka postacie znane z cyklu o Muminkach, między innymi Włóczykija, Filifionkę i Paszczaka.

17:00 Zestaw filmów nr 2
Haru: Wyspa samotnych (1998, reż. Kanerva Cederström, Riikka Tanner)
Film dokumentalny. Tove Jansson i jej wieloletnia partnerka graficzka Tuulikki Pietilä, znana jako
Tooti, przez 20 lat spędzały wakacje na wyspie Klovharu w Zatoce Fińskiej. Dokument powstał na
podstawie archiwalnego materiału filmowego nakręconego przez Tuulikki Pietilä w latach
1970-1991.

Tove i Tooti w Europie (2004, reż. Kanerva Cederström, Riikka Tanner)
Film dokumentalny przedstawiający podróże po Europie światowej sławy pisarki Tove Jansson i
graficzki Tuulikki Pietilä, znanej jako Tooti, w latach 1972-1993. Nakręcony na taśmie Super 8 mm.
Dokument zabiera widzów do Paryża, Wenecji, Londynu, Madrytu i Dublina, Islandii, Irlandii i na
Korsykę.



19:00 Tove (2020, reż. Zaida Bergroth)
Biograficzny film o Tove Jansson, fińskiej pisarce, której sławę przyniósł cykl opowieści o
Muminkach.


